
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.477 Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 84/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/612086 e apresentação do Laudo Médico 
nº 663051
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de afastamento como Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 31/07/2020 A 13/08/2020, do (a) servidor 
(a), MARCELINA PINTO SANTOS, Matricula Nº 57196135/1, ocupante do 
cargo de, Assistente Social, lotado nesta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 27 
de Janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 623135

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 88/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTAR-
IA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 de março de 2019, publicada no DOE 
nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/87818
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias PARA OS SERVIDO-
RES COM MESMO N° DE DIARIAS , Srs. ANTONIO CARLOS COSTA SENA, 
Assistente Social, Matrícula: 57192835/1 COM OBJETIVO DE APOIO A GES-
TÃO E BENEFICIOS SOCIOEXISTENCIAIS E RAIMUNDO ALEXANDRE COR-
REA DOS SANTOS, Motorista, Matrícula: 35076/1, que se deslocarão às 
cidades de Marabá/PA e Xinguara/PA, no período de 02/02 à 05/02/2021.
.Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0107006357 
234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de DE JANEIRO 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 80/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/87755
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias PARA Sr. VALDO 
DIVINO DA SILVA FILHO, Secretário de Estado de Assistência Social, Tra-
balho, Emprego e Renda, em Exercício, que se deslocará às cidades de 
Marabá/PA e Xinguara/PA, no período de 02/02 à 05/02/2021.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357 
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de DE JANEIRO 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 080/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTARIA 
Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
De acordo com o PAE 2021/31819
RESOLVE:
TRANSFERIR a pedido, o gozo de férias da servidora ROSEANE SA DE SOU-
ZA BRITO, MATRÍCULA N° 5910632/ 1, QUE FOI CONCEDIDA PELA POR-
TARIA 1101/2020 E PUBLICADA no DOE nº 34.399 de 10 de novembro de 
2020, do período de 17/01/2021 a 17/02/2021
para 31/01/2021 a 01/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 623153

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 080/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTAR-
IA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 de março de 2019, publicada no DOE 
nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
De acordo com o PAE 2021/31819
RESOLVE:
TRANSFERIR a pedido, o gozo de férias da servidora ROSEANE SA DE 
SOUZA BRITO, MATRÍCULA N° 5910632/ 1, QUE FOI CONCEDIDA PELA 
PORTARIA 1101/2020 E PUBLICADA no DOE nº 34.399 de 10 de novem-
bro de 2020, do período de 17/01/2021 a 17/02/2021 para 31/01/2021 a 
01/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
26 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 623151

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 88/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Processo nº 2020/970151
Considerando o disposto no Decreto nº991, de 24 de Agosto de 2020 no 
Capitulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 
art.26º.
R E S O L V E:
Art.1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfil Consulta, junto a Secretaria de 
Estado de Assistência Social Trabalho emprego e Renda, no sistema de 
Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Oficiais do Estado. 

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
Nome: Alex da Rocha Rodrigues

CPF: 795.344.652-91
Matrícula: 54211897/2

E-mail: alexrochachapa@yahoo.
com.br

Telefone Comercial: 3239-1402

GESTOR DE FROTA GERENTE DE TRANSPORTE COMISSIONADO

Nome: Altair Pantoja Nonato 
Correa

CPF: 795.344.652-9175.444.832-
151

Matrícula: 3212220/1
E-mail: altair.correa@yahoo.com.br

Telefone Comercial: 3239-1402

EQUIPE DE APOIO/PERFIL CONSULTA AUXILIAR TÉCNICO EFETIVO

Art2º.Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 28 
de Janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 86/2020 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTAR-
IA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 de março de 2019, publicada no DOE 
nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/818850 e apresentação do Laudo Médico 
nº 65002 R E S O L V E:
CONCEDER, 45 (quarenta e cinco) dias de afastamento como Licença As-
sistência, no período de 05/10/2020 a 18/11/2020, pelo Motivo de Doença, 
em Pessoa da Família, do (a) servidor (a), LYLIAN JEANETTE DE OLIVEIRA 
DIAS, Matricula Nº 116289/2, ocupante do cargo de, Técnico em Gestão de 
Trabalho e Emprego, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 27 
de Janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 087/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA PORTAR-
IA Nº 424/2019 – SEASTER DE 28 de março de 2019, publicada no DOE 
nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/1035367
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCINETE PONTES CRUZ, matrícula 54194535/ 
1, para responder pela Gerência NUPLAN/SEASTER, em substituição a ti-
tular, JANICE FERREIRA DOS SANTOS, matrícula 57197811/ 1, que se en-


